

Nota de Empenho

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Data: 30/10/2020
Número do Empenho: 2713/20
Ordinário

C.N.P.J.: 95.996.104/0001-04

Município: MONTE CARLO

Processo :

Órgão: 07 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
Unidade: 07.01 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional: 12.361.0004 - EDUCAÇÃO E CULTURA
Projeto/Atividade: 2.014 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.01.01.0043 (- Gêneros de Alimentação
Código Detalhamento: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000090

Dotação Inicial:	100.000,00	Empenhos anteriores:	62.501,25
Suplementações:	0,00	Valor do empenho:	8.496,56
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A):	100.000,00	Total (B):	70.997,81
		Saldo (A - B):	29.002,19

Credor: 11219 AP OESTE - DISTRIB. E COM. DE ALIMENTOS LTDA. UF: SC
Endereço: Cidade: Chapecó
C.N.P.J.: 05-919-156/0001-94 Inscr.Est./Ident.Prof.: 254.648.533
Banco: Agência: Fone:
C. Corrente: Fax:

Especificação: 1

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR/ENSINO FUNDAMENTAL. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. AF 1401/2020. REEMPENHO DO EMPENHO 2578/2020.

Fonte de recursos: Vinculados Total geral: 8.496,56

Fica empenhada a importância de 8.496,56 (oito mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Fundamento legal: Data:
Modal. licitação: Pregão Presencial Número: 4/2020 Data: 27/01/2020
Data:



Contrato:

Encarregado do serviço Credor

MARCIO ANTONIO PADILHA
CONTADOR CRC/SC-019609/0-0

AELTON GOMES DE CAMPOS
SECRETARIO DE FINANÇAS

RECEBEMOS DE AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA		NF-e Nº 000.108.397 Série 2
MUNICIPIO MONTE CARLO - RS 8.496,53		
DATA RECEBIMENTO	RG/CPF RECEBEDOR	

 IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS RUA DO COMERCIO nº S/N, CENTRO, Planalto Alegre - SC. CEP: 89882-000 Fone: (49) 3328-3744	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.108.397 SÉRIE 2 PÁGINA 1/1	 4220 1105 9191 5600 0194 5500 2000 1083 9711 8223 4401 Consulta de autenticidade, portal nacional da NF-e em www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros INSCRIÇÃO ESTADUAL 254.648.533	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO MONTE CARLO		CNPJ / CPF 95.996.104/0001-04	DATA EMISSÃO 05/11/2020
ENDEREÇO ROD SC - 452 KM 24, 1551, EDIF. PREFEITURA;	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 89618-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 05/11/2020
MUNICIPIO Monte Carlo	FONE / FAX (49) 3546-0194	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 17:58:00

FATURA

PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR
001	03/12/2020	8496,53									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF DEST.	VALOR DOS PRODUTOS
7.641,40	1.193,82	0,00	0,00	0,00	0,00	8.496,53
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO FCP	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.496,53

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE / 1-DESTINATÁRIO	0	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QTD. VOLUMES	ESPÉCIE	MARCA	VOLUME CÚBICO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1950,00			0,000000	1.494,260	1.494,260	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO /	NCM	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNI	V. TOTAL	B. ICMS	ICMS %	V. ICMS	IPI %	V. IPI
5378	BISC INTEGRAL GERMANI 400GR	19059020	000	5102	UN	189,0000	3,6496	689,77	689,77	17,00	117,26		
5385	BISC INTEGRAL ORQUIDEA 400GR	19059020	000	5102	UN	186,0000	3,6496	678,83	678,83	17,00	115,40		
5502	CEREAL CHOCO BOLA BELA 500GR	19011090	000	5102	UN	623,0000	5,5577	3.462,45	3.462,45	17,00	588,62		
2783	CEREAL MILHO FLOCOS ACUCARADO GOLD FLAKES 500GR	11041900	000	5102	UN	108,0000	5,5577	600,23	600,23	17,00	102,04		
5438	CEREAL MILHO FLOCOS ACUCARADO BELA 500GR	19011090	000	5102	UN	19,0000	5,5577	105,60	105,60	17,00	17,95		
1269	ARROZ PARBOILIZADO MINUTINHO 1KG	10062010	020	5102	UN	375,0000	3,0640	1.149,00	670,21	12,00	80,43		
1291	ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5KG	17019900	000	5102	UN	75,0000	12,1000	907,50	907,50	12,00	108,90		
5257	MASSA PENNE C/OVOS DIANA 500GR	19021100	020	5102	UN	375,0000	2,4084	903,15	526,81	12,00	63,22		

Em 18/11/20
 Edin Salte de Souza
 CPF 594.140.069-15

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DO CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

REDUCAO DE BASE DE CALCULO ? ANEXO II ? ART 11 DO RICMS/SC - Obs.: (Pregao Presencial 3/2020 Numero de Autorizacao 1401/2020 Empenho Numero Processo 4/2020 Entrega ROD SC - 452 KM 24,1551 - CENTRO, Monte Carlo - SC- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO Cliente MUNICIPIO MONTE CARLO Op. LETICIA BANRISUL AG: 0582 CONTA CORRENTE: 060635230-7) - Fantasia: (MONTE CARLO) - Pedido: (37959) - Tipo Pagto: (BOLETO) - Local de Separacao: (Geral) - Tributos Aprox.: (RS 1550,68 Federal RS356,85 Estadual RS1193,82 Fonte IBPT/empresometro.co D26078)	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------